



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Eletrônico Nº 21/20/PP-AS.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

LOTE I

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant	Vr. Unit.	Vr. Total
1	Arroz branco tipo 1. longo e fino, inteiro, cor clara, embalagem de 1kg, pacote com rendimento igual ou superior a 2,7 por kg	Itaguary	Kg	3150	3,55 (três reais e cinquenta e cinco centavos)	11.182,50 (onze mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)
2	Feijão tipo carioquinha. Embalagem em saco plástico transparente de polietileno, pacote com 1kg.	Realeza	Kg	2100	7,65 (Sete reais e sessenta e cinco centavos)	16.065,00 (Dezesseis mil, e sessenta e cinco centavos)
3	Macarrão tipo espaguete, massa de sêmola pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 7 a 9 min, pacote de 500g.	Bonsabor	Pct	4550	2,50 (Dois reais e cinquenta centavos)	11.375,00 (Onze mil, trezentos e setenta e cinco reais)
4	Massa de milho, flocos finos, para cuscuz, pacote com 500g.	Claramil	Pct	2100	1,50 (Um real e cinquenta centavos)	3.150,00 (Três mil, cento e cinquenta reais)
Valor Total do LOTE I (Quarenta e um mil, setecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)					41.772,50	

LOTE II

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant	Vr. Unit.	Vr. Total
1	Colorífico natural de 1ª qualidade à base de fubá de milho, urucum e óleo de soja, sem sal, pacote com 200g.	Tina	Kg	42	5,80 (Cinco reais e oitenta centavos)	243,60 (Duzentos e quarenta e três mil e sessenta reais)
2	Óleo de soja, armazenado em frasco transparente, livre de qualquer sujeira ou impurezas, com especificações de acordo com a ANVISA. Frasco de 900ml.	Soya	Unid	560	5,30 (Cinco reais e trinta centavos)	2.968,00 (Dois mil, novecentos e sessenta e oito reais)



Item	Especificação	Marca	Unid	Quant	Vr. Unit.	Vr. Total
3	Sal refinado iodado, branco, livre de qualquer sujeira ou impurezas, iodado, com registro na ANVISA em embalagem de 1kg	Nota 10	Kg	315	1,00 (Um real)	315,00 (Trezentos e quinze reais)
4	Vinagre de álcool, garrafa, com 750ml de 1ª qualidade. Embalado em garrafa de PVC transparente, com número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade.	Gota	Unid	224	3,70 (Três reais e setenta centavos)	828,80 (Oitocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos)
Valor Total do LOTE II (Quatro mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos)					4.355,40	

LOTE III

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant	Vr. Unit.	Vr. Total
1	Carne bovina moída congelada - músculo com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponevroses cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. embalagem atóxica em filme pvc transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo, pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM	Gostosinha	Kg	6720	10,86 (Dez reais e oitenta e seis centavos)	72.979,20 (Setenta e dois mil, novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos)
Valor Total do LOTE III (Setenta e e dois mil, novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos)					72.979,20	

LOTE IV

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant	Vr. Unit.	Vr. Total
1	Frango inteiro congelado, embalagem individual, sem adição de sal e outros ingredientes, de 1ª qualidade. Apresentar data de validade e carimbo do SIF	Regina	Kg	6300	8,75 (Oito reais e setenta e cinco centavos)	55.125,00 (Cinquenta e cinco reais, cento e vinte e cinco centavos)
Valor Total do LOTE IV (Cinquenta e cinco reais, cento e vinte e cinco centavos)					55.125,00	

LOTE V

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant	Vr. Unit.	Vr. Total
1	Ovo de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de	Só Ovos	Bandeja	2100	11,97	25.137,00



Item	Especificação	Marca	Unid	Quant	Vr. Unit.	Vr. Total
	aproximadamente 60g, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades, com certificação.				(Onze reais e noventa e sete centavos)	(Vinte e cinco mil, cento e trinta e sete reais)
Valor Total do LOTE V (Vinte e cinco mil, cento e trinta e sete reais)					25.137,00	

LOTE VI

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant	Vr. Unit.	Vr. Total
1	Alho branco - Tamanho médio, de 1ª qualidade embalados em pacotes de 200g a 500g	Malibu	Kg	210	34,80 (Trinta e quatro reais e oitenta centavos)	7.308,00 (Sete mil, trezentos e oito reais)
2	Banana prata de 1ª qualidade, tamanho médio (60g) em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em embalagem de 12 unidades, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem	Da roça	Dúzia	4900	5,26 (Cinco reais e vinte e seis centavos)	25.774,00 (Vinte e cinco mil, setecentos e setenta e quatro reais)
3	Batata inglesa de 1ª qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em embalagem de 1 kg em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem	Da roça	Kg	1120	6,95 (Seis reais e noventa e cinco centavos)	7.784,00 (Sete mil, setecentos e oitenta e quatro reais)
4	Beterraba fresca, íntegra e firme. Isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado, na hora da entrega, em monoblocos de PVC frestados e com encaixe protetor.	Da roça	Kg	560	6,21 (Seis reais e vinte e um centavos)	3.477,60 (Três mil, quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta centavos)
5	Cebola branca de 1ª qualidade, tamanho médio, sem rupturas, acondicionada em embalagem de 1kg, em sacos de polietileno frestado com etiqueta de pesagem	Da roça	Kg	896	7,40 (Sete reais e quarenta centavos)	6.630,0 (Seis mil, seiscentos e trinta reais)
6	Cenoura sem folhas, tamanho médio, de 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionada em embalagem de 1kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem	Da roça	Kg	896	6,21 (Seis reais e vinte e um centavos)	5.564,10 (Cinco mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e dez centavos)
7	Cheiro verde de 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em	Da roça	Kg	560	11,46 (Onze reais e quarenta e seis centavos)	6.417,60 (Seis mil, quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos)



Item	Especificação	Marca	Unid	Quant	Vr. Unit.	Vr. Total
	saco plástico com etiqueta de pesagem					
8	Pimentão verde de 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura, acondicionados em unidades em sacos de polietileno, com etiqueta de pesagem	Da roça	Kg	140	7,21 (Sete reais e vinte e um centavos)	1.009,40 (Um mil, nove reais e quarenta centavos)
9	Pimentinha verde fresco íntegro e firme. Isento de sujidades com grau de evolução completo do tamanho. Acondicionado, na hora da entrega, em monoblocos de PVC frestados e com encaixe protetor	Da roça	Kg	140	7,20 (Sete reais e vinte centavos)	1.008,00 (Um mil e oito reais)
10	Tomate fresco de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 1kg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem	Da roça	Kg	350	6,93 (Seis reais e noventa e três centavos)	2.425,50 (Dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos)
Valor Total do LOTE VI						
(Sessenta e sete reais, trezentos noventa e oito reais e sessenta e seis centavos)						67.398,66

DADOS DA EMPRESA:

Elias de Paula Júnior - Me	Rua Franklin José Vieira, nº 497, Centro, Ipaporanga, Ceará. CEP. 62.215-000.	
CNPJ: 07.765.651/0001-11	CGF: 06.189920-8	
Banco: Bradesco	Agência: 0997	Conta Corrente: 577874-3
Fone: 88 3684-1153 / 88 9 9654-4545	E-mail: elias.paula@hotmail.com	

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Nome: Elias de Paula Júnior	RG nº: 2001019020383 SSP/CE	CPF nº: 002.442.553-26
Proprietário	Fone: 88 3684-1153 / 88 9 9654-4545	

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da apresentação da proposta.
Prazo de Entrega: Até 03 (três) dias úteis após o recebimento da ordem de compra expedida.

Ipaporanga/Ce, 16 de junho de 2020.



Elias de Paula Júnior

Elias de Paula Júnior - Me
Elias de Paula Júnior
CPF: 002.442.553-26

CARTÓRIO DE IPAPORANGA-CE
Reconheço por semelhança a(s) firma(s)
Elias de Paula Júnior Dou fé

Ipaporanga Ceará **16 JUN. 2020**

Em teste *[Assinatura]* da verdade

EMOL: 2,94 Fermoju: 0,19 Selo: 1,16 ISS: 0,07 FRADEP: 0,15 FRMMP: 0,15 TOTAL 4,66

SELO DE AUTENTICIDADE

RECONHECIMENTO DE FIRMA

N. CR 221450

[Handwritten marks and signature]